
 
 

Ž U P A N  
__________________________________________________________ 

Občina Tržič · Trg svobode 18, 4290 Tržič · tel.: 04 597 15 10 · fax: 04 597 15 13 
e-pošta: obcina.trzic@trzic.si · internet: www.trzic.si 

davčna št.: 23676264 ·  matična št.: 5883547 

 
Številka: 007-0004/2012-47 
Datum:  1. 6. 2015 
 
 
OBČINSKEMU SVETU 
OBČINE TRŽIČ 
 
 
ZADEVA:  ODLOK O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O OBČINSKIH 

CESTAH IN CESTNOPROMETNI UREDITVI V OBČINI TRŽIČ 
 
 

V skladu z 9., 18. in 95. členom Statuta Občine Tržič (Uradni list RS, št. 19/2013) vam 
pošiljam v obravnavo in sprejem točko: 
  

 
ODLOK O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O OBČINSKIH CESTAH IN 

CESTNOPROMETNI UREDITVI V OBČINI TRŽIČ 
 

 
V skladu z 21. členom Statuta Občine Tržič in 55. člena Poslovnika Občinskega sveta 
Občine Tržič (Ur. l. RS, št. 1/2015) bo kot poročevalka na seji Sveta in delovnih teles 
sodelovala: 
 

 Jasna Kavčič, univ. dipl. inž. grad., vodja Urada za urejanje prostora 
  
 
 

PREDLOG SKLEPOV: 
 

1. Sprejme se osnutek Odloka o spremembah in dopolnitvah odloka o 
občinskih cestah in cestnoprometni ureditvi v Občini Tržič. 

2. Sprejme se predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah odloka o 
občinskih cestah in cestnoprometni ureditvi v Občini Tržič. 

 
 

 
 

mag. Borut Sajovic 
ŽUPAN 

 
 
 
 

http://www.trzic.si/


 
 

OBČINSKA UPRAVA 
__________________________________________________________ 

 

 2 

 
OBRAZLOŽITEV: 

 
Veljavni Odlok o občinskih cestah in cestnoprometni ureditvi v Občini Tržič (Ur. l. RS, št. 
78/2012 in 41/13) v 1. odstavku 36. člena med drugim opredeljuje način plačila parkirnine in 
sicer v višini kot jo določa odlok o občinskih taksah: 
»Za parkiranje motornih vozil na javnih površinah, kjer je parkiranje časovno omejeno in na 
javnih parkirnih površinah, kjer je parkiranje urejeno z javnimi parkirnimi urami, mora voznik 
namestiti parkirno uro ali plačati parkirnino v višini, ki jo določa odlok, ki ureja občinske takse v 
Občini Tržič. Čas parkiranja in višina parkirnine sta označena na dopolnilni tabli prometnega 
znaka.« 
 
Ob pripravi Odloka o občinskih cestah in cestnoprometni ureditvi v Občini Tržič smo se glede 
višine parkirnine sklicevali na veljavni Odlok o občinskih taksah v Občini Tržič (Ur. l. RS, št. 
28/07 in 110/08), ki v Posebnem delu določa število točk za tarifne št. 3.4 do 3.8 za uporabo 
javnih parkirnih mest. Prav tako je pod opombami navedeno, da je taksni zavezanec po teh 
tarifah vsakokratni uporabnik javnega prostora, da uporabo javnega prostora za parkiranje 
dovoljuje za promet pristojni urad občinske uprave v skladu s predpisom, ki ureja ureditev 
prometa v občini Tržič in da parkirnino pobira neposredno na kraju samem oseba, ki je 
pooblaščena za pobiranje parkirnin s strani župana Občine Tržič. Znano je, da v praksi do sedaj 
javna parkirišča, na katerih se pobira parkirnina, niso bila določena in da je Odlok o občinskih 
taksah v Občini Tržič v tem delu neusklajen s kasneje sprejetim Odlokom o občinskih cestah in 
cestnoprometni ureditvi v Občini Tržič.  
 
Na podlagi 9. člena Zakona o financiranju občin (ZFO-1) občina lahko predpiše občinsko takso 
za oglaševanje, prirejanje razstav in prireditev, parkiranje in opravljanje drugih dejavnosti, ki se 
razlikujejo od siceršnje namenske rabe in pomenijo z občinskim odlokom opredeljeno posebno 
rabo. Torej, občinska taksa v obliki parkirnine za parkiranje na javnih parkiriščih ni dopustna, saj 
gre pri tem za izvorno namensko rabo – javna parkirišča so namenjena parkiranju. Zato je 
potrebno spremeniti določbo 1. odstavka 36. člena Odloka o občinskih cestah in cestnoprometni 
ureditvi v Občini Tržič in dodati nova člena, da je določeno na kakšen način se določa višina 
parkirnine na javnih parkiriščih, katera so tista javna parkirišča, na katerih se za parkiranje 
plačuje parkirnina, čas, v katerem se plačuje parkirnina in kako se parkirnina plačuje. 
Predlagano je, da se pripravi cenik, ki ga na predlog župana potrdi občinski svet. Ker pa se 
hkrati s predlaganimi spremembami in dopolnitvami odloka ne obravnava tudi novi odlok o 
občinskih taksah v Občini Tržič, je veljavnost predlaganih sprememb vezana na prenehanje 
veljavnosti sedaj veljavnega odloka o občinskih taksah. 
  
 
 
Pripravila: 
 
Jasna Kavčič, univ.dipl.inž.grad.                                                 Drago Zadnikar, spec. 
Vodja Urada za urejanje prostora                                      DIREKTOR OBČINSKR UPRAVE 
 
 
Priloga: 
- Spremembe in dopolnitve Odloka 
 
 
 



 
 

OBČINSKA UPRAVA 
__________________________________________________________ 

 

 3 

Na podlagi Zakona o cestah (Uradni list RS, št. 109/2010, 48/12, 17/14 – ZUOPŽ, 36/14 – odl. 
US) in 18. člena Statuta Občine Tržič (Ur. list RS, št. 19/2013) je Občinski svet Občine Tržič na 
___. redni seji dne __________ 2015 sprejel 
 
 

ODLOK 
 o spremembah in dopolnitvah Odloka o občinskih cestah in cestnoprometni ureditvi v 

Občini Tržič 
 
 

1. člen 
 
Spremeni se 1. odstavek 36. člena Odloka o občinskih cestah in cestnoprometni ureditvi v 
Občini Tržič (Ur. l. RS, št. 78/12 in 41/13) tako, da se glasi: 
 

(1) »Za parkiranje motornih vozil na javnih parkirnih površinah, kjer je parkiranje časovno 
omejeno, mora uporabnik namestiti parkirno uro ali plačati parkirnino. Javne parkirne 
površine, kjer se plačuje parkirnina, čas, v katerem se plačuje parkirnina in višino 
parkirnine se določi v ceniku, ki ga potrdi občinski svet.« 

 
2. člen 

 
Za 36. členom Odloka o občinskih cestah in cestnoprometni ureditvi v Občini Tržič (Ur. l. RS, št. 
78/12 in 41/13) se doda nov člen: 
 

36. a člen 
(plačilo parkirnine) 

 
(1) Na javnih parkirnih površinah, za uporabo katerih je določeno plačilo parkirnine, je 

parkiranje dovoljeno za čas, za katerega je plačana. Zavezanec za plačilo je uporabnik 
javne parkirne površine. 

(2) Vrsta in način parkiranja, dovoljeni čas parkiranja, obveznost plačila parkirnine in njena 
višina so razvidni s prometne signalizacije. 

(3) Z globo 60 EUR se kaznuje za prekršek posameznik, ki parkira na javni parkirni površini 
iz prvega odstavka tega člena, brez plačila parkirnine. 

 
3. člen 

 
Za 36. a členom Odloka o občinskih cestah in cestnoprometni ureditvi v Občini Tržič (Ur. l. RS, 
št. 78/12 in 41/13) se doda nov člen: 
 

36. b člen 
(dokazilo o plačilu parkirnine) 

 
(1) Parkirni listek iz parkomata se šteje kot dokazilo o plačilu parkirnine. Parkirni listek mora 

biti nameščen v parkiranem vozilu na sprednji strani vetrobranskega stekla tako, da je 
dobro viden in povsem čitljiv z zunanje strani vetrobranskega stekla vozila. 

(2) Z globo 60 EUR se kaznuje za prekršek posameznik, ki ravna v nasprotju s prejšnjim 
odstavkom tega člena. 

 
 

 



 
 

OBČINSKA UPRAVA 
__________________________________________________________ 

 

 4 

4. člen 
 
Ta odlok se objavi v Uradnem listu RS in začne veljati z dnem prenehanja veljavnosti Odloka o 
občinskih taksah v Občini Tržič ((Ur. l. RS, št. 28/07 in 110/08). 
 
 
Št.: 007-0004/2012-47 
Tržič, dne __________ 2015 
 
 Župan 
 Občine Tržič 
 mag. Borut Sajovic 
 

                                                                   
 
 


